
２０２２年２月吉日 

各 位 

なんば安全安心にぎわいのまちづくり協議会 

会長 中村正美   

 

なんば駅前交通再編における荷捌き関係者様との意見交換会のご案内 

 

拝 啓 

 平素は当協議会の活動にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

当協議会は大阪市と協力し、なんば駅前広場となんさん南北通り（難波交差点〜難波中２丁目交差点）

の歩行者空間化に向け検討を進めており、去る１１月２３日から１２月２日までの１０日間に渡る社会

実験を実施いたしました。 

この度、社会実験の検証結果が概ねまとまりましたので、ご協力いただきました荷捌き関係者様へのご

報告とともに、意見交換会を実施させていただきたく存じます。 

つきましては、歩行者空間化の事業につきましてご意見をお持ちの方、ご関心のお持ちの方は何卒ご参

加のほどよろしくお願いいたします。 

 

【開催概要】 

・日  時：２０２２年３月２日（水）13：30 

・場  所：パークスタワー７階 貸会議室 

（浪速区難波中２丁目 10番 70号 なんばパークス直結） 

・内  容：社会実験結果概要報告、意見交換等 

・申込締切：３月１日（火） 

・備  考： 

・新型コロナウイルス感染状況を踏まえ、中止または延期をさせて頂く場合があります。 

・ご参加は、事前申込み制とさせていただきます。申込先は下記をご確認ください。 

・オンライン参加(ZOOM)も選択いただけます。 

・オンライン参加をご希望の際には、お申込み時にその旨をメール等にてご連絡ください。 

敬 具 

■お申込先、お問合せ先：2021社会実験事務局（事務局：南海電気鉄道株式会社）  

・メールアドレス：nambahiroba@nankai.co.jp（※24時間有効） 

TEL：06-6644-7233、FAX：06-6644-7237（※平日 9 時～18時のみ有効） 

※「会社名・氏名・ご連絡先(TEL・E-mail)・参加方法(対面/オンライン)・主な搬入先」をお知らせください（様式自由）。 

〔官民協働事業主体：大阪市 建設局〕 

mailto:nambahiroba@nankai.co.jp


【参考】 

 

なんば安心安全にぎわいのまちづくり協議会 構成員（10町会 10商店街 7企業） 

 

・精華連合振興町会 

・難波三丁目東町会 

・難波三丁目西町会 

・難波振興町会 

・河原連合振興町会 

・難波千日前西町会 

・難波千日前東町会 

・日本橋連合振興町会 

・難波中振興町会 

・難波東振興町会 

・戎橋筋商店街振興組合 

・千日前道具屋筋商店街振興組合 

・でんでんタウン協栄会 

・なんさん通り商店会 

・なんばＣＩＴＹ会 

・難波センター街商店街振興組合 

・なんば南海通り商店会 

・ＮＡＭＢＡなんなん商店会 

・日本橋筋商店街振興組合 

・日本橋筋西通り商店会 

・大阪地下街株式会社 

・関電不動産開発株式会社 

・株式会社髙島屋 

・東宝株式会社 

・南海電気鉄道株式会社 

・株式会社丸井 

・株式会社良品計画 


